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Hvad er det, der foregår i Rusland? Og hvordan kan et så 
nærtliggende lands befolkning tilsyneladende se så anderledes 
på verden? Hvilket tankegods ligger bag de russiske forestillinger 
– og har det at være russisk ændret sig? 

Det giver Tine Roesen og hendes medforfattere et kvalificeret 

bud på i bogen Verden set fra Rusland – Idéer, ideologier og 

utopier. Den første større fremstilling af russisk idéhistorie på 

dansk.

Forfatterne, der blandt andet tæller Flemming Rose, Bertel 

Nygaard og Mette Skak, fortæller om de tænkere, ismer og 

ideologier, som den russiske stat i dag spejler sig i og aktivt 

promoverer, eller som den tværtimod vælger at ignorere. 

En selektiv omgang med det historiske tankegods er et af 

putinismens kendetegn, og magthaverne udvælger bevidst idéer, 

der støtter forestillingen om Rusland som en unik civilisation, 

der ikke kan bedømmes på linje med andre lande.

Tine Roesen siger om bogen: 

”Det er et vigtigt formål med denne bog at fratage Putin noget 

af rampelyset og hele det patent, han har taget på den russiske 

historie, kultur og nationale identitet. De vigtigste af de tænkere 

og idéer, han trækker på, præsenteres derfor i bogen på objektiv 

og grundig vis i deres oprindelige sammenhæng, før der ses på 

Putins selektive brug af dem.” 

Forordet er skrevet af Mikkel Thorup, der understreger 

vigtigheden af denne bog i en tid, hvor det, der engang virkede 

perifert og uvedkommende, pludselig bliver den vigtigste 

dagsorden. Bogens efterord er skrevet af Marina Bykova – russisk 

filosofiprofessor fra North Carolina State University.

OM FORFATTEREN
Tine Roesen (f. 1967) er lektor i russisk litteratur pa Københavns 

Universitet med Fjodor Dostojevskijs forfatterskab og Mikhail 

Bakhtins tænkning som nogle af sine primære forskningsemner. 

Hun udgav i 2021 bogen Dostojevskij, som blev belønnet med 

Brandesprisen.

Udgivelsen er støttet af Dansk Tennis Fond, Lillian og Dan Finks 

Fond, Politiken-Fonden, Statens Kunstfond, Wistifonden og 

Aage og Johanne Louis-Hansens Fond.
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